
COMUNE DI PALAZZO ADRIANO 
PROVINCIA DI PALERMO 

P.  IVA 00774460828 C.F. 85000190828 C.C.P. 15721905 
TEL. 091/8349911 FAX 091/8349904 

 
SETTORE IV SERVIZI SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Determinazione del responsabile del Servizio n.213                            Del 20.12.2013 
Registro di Segreteria n. 591                                                                          Del 30.12.2013 
OGGETTO: Impegno di spesa per  quota di compartecipazione a favore dell’Unione dei Comuni  

“ BESA” anno 2013  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che  
 i Comuni di Contessa Entellina, Mezzojuso, Palazzo Adriano, Piana degli Albanesi e Santa Cristina 

Gela aderiscono all’Unione cui hanno conferito, oltre alla conseguente attività gestionale, l’esercizio 
di alcune funzioni amministrative (Statuto dell’Unione, art. 5) afferenti alla tutela, la salvaguardia e 
la valorizzazione delle peculiarità culturali e religiose delle rispettive comunità notoriamente 
minoranze linguistiche riconosciute ai sensi della L. 482/99 con atto del Consiglio provinciale di 
Palermo n. 223/2/C del 20.10.2000;  

 lo statuto dell’Unione all’art. 22 (ex 25), comma 2, stabilisce che “Il conferimento di funzioni ed 
attività all’Unione comporta il trasferimento delle corrispondenti risorse finanziarie dei Comuni”;  

  ai sensi del citato articolo 22 (ex 25), comma 2 dello Statuto dell’Ente, l’entità della misura dei 
trasferimenti di risorse finanziarie  poste a carico dei comuni  aderenti (Comuni di Contessa 
Entellina, Mezzoiuso, Palazzo Adriano, Piana degli Albanesi e S.Cristina Gela) è  calcolata sulla 
base € 2,00 per abitante; 

Considerato  
 che nel 2013 gli abitanti  del Comune di palazzo Adriano sono  2.179 
 che pertanto la quota a carico del Comune di palazzo Adriano è di € 4.358,00 

Ritenuto  pertanto dover impegnare la  somma di € 4.358,00  quale quota di  compartecipazione all’Unione 
dei Comuni “ BESA” con  imputazione all’intervento n. 1050205/1 bilancio 2013,  in voce “ Trasferimento 
all’Unione dei Comuni per attività” che presenta la necessaria disponibilità..  
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente O.R.EE.LL; 
Vista la determinazione sindacale n° 46 del 31/12/2012 , con la quale è stato prorogato l’incarico di 
responsabile del Settore IV 
Visto il D.l.vo 267/2000; 
Vista la L.30 del 23/12/2000; 

DETERMINA 
Di impegnare  la somma di € 4.508,00 a favore dell’Unione dei Comuni “ BESA”   
Di imputare la predetta somma all’intervento n. 1050205/1 bilancio 2013 ,  in voce “ Trasferimento 
all’Unione dei Comuni per attività” che presenta la necessaria disponibilità. 
Disporre che il presente atto venga pubblicato nel’Albo pretorio on-line di questo Comune ai sensi 
dell’art.32, comma 1, della 18/6/2009 n.69. 
Di trasmettere il presente atto all’ufficio di ragioneria, affinché operato il riscontro contabile apponga il visto 
dell’ esatta imputazione di spesa, la copertura finanziaria e la relativa capienza del capitolo 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                               F.to      D.ssa Carmela Di Giovanni                                                                                                                                                                                                                                 

Visto: si attesta l’esatta imputazione di spesa, 

la copertura finanziaria e la relativa capienza 
del capitolo. Imp. N.542_del 23.12.2013 

Il Ragioniere 

24.12.2013              F.to  Maurizio Di Franco 

 
 


